拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２５年１月１６日（木） １５：００～１７：１１

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２４８名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１月１６日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、１月７日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総Ｂ２号）に基

づき説明・報告があった。

３．研究費不正使用の注意喚起

  研究科長から、資料（研Ｂ４号）に基づき報告があった。

４．各委員会報告

  ・竹内大介広報委員会委員長から、駒場「２０２４」原稿執筆依頼について説明があった。

５．令和６年度有形固定資産の実査について

  増田建副研究科長から、資料（経Ｂ１号）に基づき報告があった。

６．「アジア・ウェルビーイング研究（ヤクルト）」寄付研究部門の設置について
佐々木 一茂准教授から、資料（研Ｂ３号）に基づき報告があった。

７．その他
 ・研究科長から、PEAK 学生募集停止に係る提案について説明があった。

  ・若杉桂輔教授から、教養教育高度化機構「アクティブラーニングニュースレター」の発行について説明

があった。

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の教員の任期に関する規則の一部改正について
  寺田寅彦副研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。
２．東京大学大学院総合文化研究科に置かれる講座の組織を定める内規の一部改正について

  寺田寅彦副研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ３．東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正について

   寺田寅彦副研究科長から、資料（総Ｂ７号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ４．各学科等教務内規改正について

   山本芳久後期運営委員会委員長から、資料（教Ｂ１号）に基づき説明がなされた。
 ５．その他
   研究科長から、２０２５年度総務委員会及び拡大教授会開催日程等（案）について、資料（総Ｂ８号）

に基づき説明があった。

以下､教授会構成員対象の議題です。

〇 議題

１．次期副研究科長予定者の選挙について

次期副研究科長予定者の選挙がなされた。

２．次期評議員予定者の選考について

次期評議員予定者の選考がなされた。

○ 教員人事
    講   師    報  告     ９件

准  教  授       報  告    ５０件
教   授    報  告    ８７件

計１４６件

以上